АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от     18.07.2018                                                                                   № 201р
О Плане мероприятий по реализации  Национальной   стратегии   действий  в интересах женщин  в муниципальном  образовании Юрье-Польский  район
В целях   реализации   распоряжения администрации Владимирской области от 22.06.2018 №418-р и создания условий для полного и равноправного участия женщин   в политической, экономической, социальной и культурной сферах жизни общества:
1.Утвердить План мероприятий по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин в  муниципальном  образовании  Юрьев-Польский  район на 2018-2022 годы (далее – План) согласно приложению.
2.Ответственным исполнителям предоставлять информацию о ходе выполнения Плана в управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район до 15 числа месяца, следующего за отчетным полугодием.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы   администрации    муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации                                                   	                   Е.В. Родионова

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
Юрьев – Польский район
от _____________№__________

План мероприятий
по реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин
в  муниципальном  образовании Юрьев-Польский  район на 2018-2022 годы.
	№
	Наименование   мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные  исполнители
	Ожидаемые  результаты

	I. Создание  условий  для  сохранения здоровья женщин всех возрастов

	1.
	Проведение  в  образовательных  организациях  мероприятий, способствующих повышению мотивации  к ведению  здорового образа жизни, профилактике  табакокурения, употребления  алкоголя, наркотических веществ.
	ежегодно
	Управление  образования
	Улучшение состояния  здоровья обучающихся,  снижение    числа   девушек –подростков имеющих  вредные  привычки.

	II. Профилактика  и предупреждение    социального  неблагополучия женщин  и насилия   в отношении    женщин.

	1.
	Информирование  органами  и  организациями системы профилактики  ОМВД России по  Юрьев-Польскому  району  о  выявлении фактов   семейного насилия,  ставших  им  известными в  процессе   осуществления   ими    служебной    деятельности, и принятие  мер   в пределах    своей  компетенции.
	постоянно
	Управление образования,
ГБУЗ  ВО «Юрьев-Польская  ЦРБ» (по согласованию),  ГКУ ВО «ОСЗН по  Юрьев-Польскому  району» » (по согласованию), филиал по Юрьев-Польскому району ФКУ УИИ УФСИН по Владимирской области» (по согласованию), администрации  МО  Симское» (по согласованию), Красносельское» (по согласованию), Небыловское» (по согласованию),
МКУ «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» » (по согласованию)
	Снижение количества тяжких  и  особо тяжких  преступлений, совершенных  в  сфере семейно-бытовых отношений.

	2.
	Размещение  в  специально отведенных  местах (информационных  стендах, досках  объявлений,  сайтах  организаций) информации  о  возможности  обращения  женщин, попавших   в  трудную  жизненную  ситуацию,  в  кризисные  центры  для  оказания  им  экстренной  помощи и предоставления  временного  жилья.
	постоянно
	Администрации МО  Симское» (по согласованию), Красносельское» (по согласованию), Небыловское,
МКУ «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» » (по согласованию), ГБУЗ  ВО «Юрьев-Польская  ЦРБ» » (по согласованию),  ГКУ ВО «ОСЗН по  Юрьев-Польскому  району» » (по согласованию), управление  образования
	Снижение количества тяжких  и  особо тяжких  преступлений, совершенных  в  сфере семейно-бытовых отношений.

	3.
	Осуществление  взаимодействия  в  рамках   оперативно-профилактических    мероприятий  под   условным    наименованием «Соседский  надзор» с сотрудниками ТСЖ, ЖКХ, управляющих компаний в целях получения   информации  о  фактах  насилия  в  сфере   семейно-бытовых  отношений.
	постоянно
	Управление ЖКХ

	Снижение количества тяжких  и  особо тяжких  преступлений, совершенных  в  сфере семейно-бытовых отношений.

	4.
	Проведение индивидуальной    профилактической, разъяснительной   работы   с правонарушителями,  населением в  сфере   семейно-бытовых  конфликтов.
	постоянно
	ОМВД по  Юрьев-Польскому  району» (по согласованию), администрации МО Симское» (по согласованию), Красносельское» (по согласованию), Небыловское» (по согласованию),
МКУ «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» » (по согласованию), управление образования, ГКУ ВО «ОСЗН по  Юрьев-Польскому  району» » (по согласованию),  ГБУЗ ВО «Юрьев-Польская ЦРБ» » (по согласованию)
	Снижение  количества тяжких  и  особо тяжких  преступлений, совершенных  в  сфере семейно-бытовых отношений

	5
	Обеспечение  выездов межведомственных  групп экстренного    реагирования  из  числа    сотрудников органов  внутренних  дел  и органов  профилактики   в  целях решения  вопроса  о необходимости изъятия детей при непосредственной  угрозе их  жизни или здоровью в  случаях  выявления фактов семейно-бытового   насилия  в отношении   женщин, имеющих  на   иждивении   малолетних   детей.
	постоянно
	Управление образования, ГКУ ВО «ОСЗН по  Юрьев-Польскому  району» » (по согласованию),  ГБУЗ ВО «Юрьев-Польская ЦРБ» » (по согласованию), ОМВД по  Юрьев-Польскому  району» (по согласованию), филиал по Юрьев-Польскому району ФКУ УИИ УФСИН по Владимирской области» (по согласованию), комитет по  культуре
	Снижение количества  преступлений, совершенных в  отношении несовершеннолетних, родителями либо лицами, их замещающими

	6.
	Совершенствование поддержки  женщин, имеющих  детей, в части  обеспечения   доступности   дошкольного  образования.
	ежегодно
	Управление образования
	Высвобождение у  женщин  времени  на получение    образования, занятий  общественной деятельностью, организацию досуга

	7.
	Совершенствование  механизмов взаимодействия  органов  опеки  и попечительства и организаций для  детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, в части оказания содействия  женщинам, попавшим  в  трудную жизненную ситуацию, временно поместившим  детей в вышеуказанные    организации, и создании  условий   для  возвращения   детей  в  кровную  семью
	ежегодно
	Управление  образования
	Сокращение сроков пребывания детей в организациях  для етей-сирот, уменьшение количества сроков пребывания детей  в организациях, увеличение количества детей, возращенных в кровные семьи

	8.
	Содействие  в  работе  на базе   образовательных  организаций  семейных  и родительских  клубов, семейных  гостиных, клубов  выходного дня  и  других  общественных  объединений  родителей
	ежегодно
	Управление образования
	Повышение роли  женщин  в общественной жизни

	9.

	Внедрение  в образовательных    организациях воспитательных  и обучающих  программ  по   ненасильственным методам  разрешения  конфликтов  для детей  и подростков, разработанных  Минобрнауки  России и МВД России
	ежегодно
	Управление образования
	Предотвращение насилия  в отношении  детей